
  

Filiánek, z.s., akreditovaná instituce v systému DVPP č. j.:  MSMT-6344/2022  
a  autorizovaná organizace k výkonu státních profesních zkoušek MPSV 2019/208763 a MPSV 2021/178175 

 
Cyklus vzdělávacích seminářů pro chůvy, předškolní pedagogy, pečující osoby.   

 
číslo: 20432503 

Akreditovaný seminář DVPP MŠMT – 6344/2022 
 

Výchova a vzdělávání dětí od 6 měsíců věku v oblasti rozvoje výtvarných činností. 

 
Účastníci semináře se seznámí  s vhodnými metodickými postupy a formami práce s dětmi předškolního věku 

v oblasti realizace výtvarných činností, které pak mohou využít ve své každodenní praxi.   

- Teoretická část semináře – cíle a úkoly výtvarné výchovy, vývojová specifika, sebeobslužné dovednosti. 
- Obsah činností – metodické vedení při kreslení, malování, modelování.  
- Praktické ukázky a procvičení. 
- Metody a formy vzdělávání dětí, heterogenní a homogenní skupiny, výběr pomůcek. 
- Bezpečnost dětí při výtvarných činnostech a souvisejících hrách. 
- Napodobivá hra, pomoc při práci dospělých. 
- Doporučená literatura, doporučené materiály a výtvarné pomůcky. 
- Praktické nápady a nové moderní techniky, ekomateriál, recyklace. 

 
 Téma semináře navazuje na dlouhodobý záměr rozvoje vzdělávací soustavy a nutnost posílení kompetence 
pracovníků v oblasti vzdělávání a péče o děti v dětských skupinách a  předškolních zařízeních.   
Vydání Osvědčení o absolvování semináře.   

Termín konání:  16. 5. 2025, 8:00-11:00 hod.  

Místo konání:  Antonínská 18, 602 00 Brno  

Přednášející: Mgr. Alena Poláková, autorizovaná komisařka MPSV, předsedkyně zkušební komise, 
přednášková a lektorská činnost 

Organizátor: Filiánek, z.s., Antonínská 18, Brno, autorizovaná organizace MŠMT a MPSV. 

Cena: 1.500,- Kč 

Informace a přihlášky: Ing. Jana Benešová, e-mail: benesova@filianek.cz,  
mobil: 728 652 335 

Uveďte prosím Vaše jméno, název organizace, telefon a e-mailovou adresu.  
V případě platby na fakturu prosíme o zaslání fakturačních údajů.  

Platbu můžete provést na náš účet: 4604646046/2010 pod VS 20432503 s uvedením Vašeho jména.  

Na seminář je nutné se předem přihlásit, omezené množství míst. 


